
Estado do Ceará  - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar 
licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 2020.07.17.01S, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de muro entorno das 
Unidades Básicas de Saúde Baixa do Meio e Campestre, e reforma das seguintes Unidades Básicas de Saúde: UBS Alto Alegre, UBS Caldeirão, UBS Pau 
D’arco, UBS Serra do Salitre, UBS Roncador e UBS Lagoa dos Crioulos, no Município de Salitre/Ce, tipo menor preço, com data de abertura marcada para 
o dia 11 de agosto de 2020, às 08:30 horas na sala da comissão de licitação, situada na Praça são Francisco, s/n. os interessados poderão obter informações 
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 as 12h00, ou, através do telefone (0xx88) 3537-1082. Salitre/Ce, 23 de julho de 2020. 
Antonio Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal do São Benedito – Aviso de Resultado de julgamento de Proposta de preço da TP N° 05.003/2020. Objeto: 
Contratação de Empresa especializada para execução dos serviços de reforma das Unidades Básicas de Saúde (UBS) das localidades ABC, Chora, Inharé 
e Pedra de Coco no Município de São Benedito/Ce. O Presidente comunica a classificada de todas as propostas apresentadas, consagrando-se vencedora 
a Empresa Extremo Construções e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ nº 36.040.598/0001-90, com proposta global de R$ 419.928,52 (quatrocentos e 
dezenove mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta e dois Centavos). Fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, da Lei 8.666/93. Informações: 
de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site do TCE/CE. São Benedito/CE, 23 de julho de 2020. Ronaldo Lobo Damasceno – Presidente 
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 20.07.01/2020-SEMEB. 
objeto: aquisição de materiais diversos para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica do município de Tabuleiro do Norte/CE, como medida 
de enfrentamento ao combate ao corona vírus (covid - 19). tipo: Menor Preço Por Lote. A comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega das 
propostas: a partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 06 de agosto de 2020 as 08h30min (horário de Brasília) no sítio 
www.licitacoes-e.com.br. Formalização de lances: 06 de agosto de 2020 as 09h00min (horário de Brasília). Informações gerais: o edital poderá ser obtido 
através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de 
informações e alterações supervenientes. Maiores informações através do e-mail licitacaotabuleiro@gmail.com. Leydiane Vieira Chagas - Pregoeira. 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N°: 
20190390. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº. 12.08.01/2019-SEOSP. CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA EXITO EIRELI - EPP. OBJETO: PAVIMENTAÇÃO REMANESCENTE EM PARALELEPÍPEDO COM 
REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO BOM FUTURO, SEDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. VALOR: 
R$ 372.982,21 (Trezentos e Setenta e Dois Mil e Novecentos e Oitenta de Dois Reais e Vinte e Um Centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 
0301.15.451.0012.1.005 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMAS DE CALÇAMENTOS EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA; 
Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. EXECUÇÃO: 05 DE NOVEMBRO A 02 DE MAIO DE 2020. VIGÊNCIA: 05 DE 
NOVEMBRO DE 2019 A 29 DE OUTUBRO DE 2020. DATA DA ASSINATURA: 05 DE NOVEMBRO DE 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N.º 08.005/2020 - TP. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de 
Preços, tombado sob o N.° 08.005/2020 - TP, critério de julgamento menor preço por lote, tendo como objeto a pavimentação em pedra tosca na localidade 
de Canaã Trairi/Ce, tudo conforme especificações contidas no projeto básico e demais exigências do edital. A Sessão será realizada às 10:00 horas do dia 12 
de agosto de 2020, na Sala da Comissão situada á Avenida Miguel Ferreira Pinto, N° 356 - Planalto Norte - Trairi/CE. A documentação do Edital na íntegra 
poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 07:30 às 11:30 hs. Maiores informações no endereço citado. Trairi/CE, 22 de julho de 
2020. José Cleandro Araújo Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N.º 08.004/2020 - TP. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de 
Preços, tombado sob o N.° 08.004/2020 - TP, critério de julgamento menor preço por lote, tendo como objeto a pavimentação em piçarra da estrada viscinal 
nos trechos Corrego da Volta, Ubaia e Cajueiro Ferrado, e no Trecho oiticica até Munguba PT-1064628/58, tudo conforme especificações contidas no Projeto 
Básico e demais exigências do edital. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 13 de agosto de 2020, na Sala da Comissão situada á Avenida Miguel 
Ferreira Pinto, N° 356 - Planalto Norte - Trairi/CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário 
de 07:30 às 11:30 hs. Maiores informações no endereço citado. Trairi/CE, 22 de julho de 2020. José Cleandro Araújo Silva - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE IBICUITINGA -  AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2307.02-2020-
SESA. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 06 de agosto de 2020 às 11:00 horas, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação. OBJETO: aquisição de 2 (duas) 
motocicletas, para o setor epidemiológico do Município de Ibicuitinga-CE. MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a 
Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas.Ibicuitinga, 
23 de julho de 2020. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2307.01-2020-
SESA. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 06 de agosto de 2020 às 09:00 horas, pelo endereço eletrônico 
www.bll.org.br, estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2307.01-2020-SESA. OBJETO: aquisição de 
material de consumo: expediente e limpeza, junto a Secretaria de Saúde de Ibicuitinga-CE. Maiores informações via e-mail: licitacao@ibicuitinga.ce.gov.br 
ou presencial na sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 23 de julho 
de 2020. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a dispo-
sição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 20.13.01/PE, cujo objeto é Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos 
e materiais de consumo para execução do Convênio n°/ano, da proposta 045781/2019, com objetivo de melhoramento da Gestão de Resíduos Sólidos. 
ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 06 de Agosto de 2020, a partir das 09h30min. (horário de Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido 
no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e pelo sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 23 de Julho de 2020. 
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA - Pregoeiro da CPL. 

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a dispo-
sição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 20.11.13/PE, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de toners, cilindros e 
chips para impressoras laser próprias pertencentes ao patrimônio das unidades vinculadas a Secretaria de Saúde. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 
06 de Agosto de 2020, a partir das 10h30min. Os horários referem-se ao horário de Brasília. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: 
www.licitacoes-e.com.br e pelo sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 23 de Julho de 2020. Raimundo Alex Barroso 
Ferreira. Pregoeiro da CPL. 

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari -  Aviso de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições 
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n. 
2020.06.05.1, neste dia 27 de julho de 2020, às 9h00min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores 
informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 23 
de julho de 2020. Diogo Lima Crispim - Presidente da CPL.

76 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº159  | FORTALEZA, 24 DE JULHO DE 2020

Usuário
Highlight


